

Protokół nr IV/09

**z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce,
która odbyła się w dniu 30 kwietnia 2009 roku
w Sali Obrad Urzędu Miasta Lubawka.**

Czas trwania sesji w godz. 14⁰⁰ – 16⁵⁰.

Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka i TV Kamienna Góra.

Ad. 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce Wiesław Osiński na podstawie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym otworzył IV sesję rady. Stwierdził, że na sesję przybyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przywitał zaproszonych gości: starostę, burmistrzów, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów UM Lubawka, przedstawicieli mediów i radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości i pracowników UM Lubawka załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy są jakieś wnioski do przesłanego porządku obrad.

Burmistrz Tomasz Kulon poprosił o wprowadzenie do porządku obrad, w punkcie 9 Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie, projektu uchwały w sprawie udzielenia poręczenia spłaty kredytu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce na zakup nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego wraz z wyposażeniem. Zaznaczył, że projekt tej uchwały wprowadzony byłby po zmianach w budżecie. Poinformował, że SP ZOZ złożył wniosek do RPO i otrzymał wsparcie w wysokości 400 tys. zł na zakup wyposażenia zabezpieczone ma on 100 tys. zł z własnych środków. Zaznaczył, że jednocześnie w uchwale w sprawie zmian w budżecie zabezpiecza się kwotę około 9 tys. zł na odsetki.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są uwagi.

Radny Jan Liszka spytał się jaka aparatura będzie kupowana.

Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że planowany jest zakup m.in. USG, aparat holtera, aparatura do laboratorium. Dodał, że brana jest pod uwagę możliwość zwiększenia zatrudnienia.

Przewodniczący Rady W. Osiński **Przewodniczący Rady W. Osiński** spytał się czy są jakieś uwagi. *Uwag nie zgłoszono.* Następnie zarządził głosowanie nad rozszerzeniem porządku obrad punkcie 9 o projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia spłaty kredytu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce na zakup nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego wraz z wyposażeniem.

Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie rozszerzyła porządek obrad projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia spłaty kredytu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce na zakup nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego wraz z wyposażeniem.

Zatwierdzony porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych z pracy w 2008 roku.
7. Informacja z wykonania budżetu Gminy Lubawka za rok 2008
 - Ø Opinia RIO
 - Ø Sprawozdanie Burmistrza Miasta Lubawka z realizacji budżetu
 - Ø Dyskusja
8. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka
 - ▶ Opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej
 - ▶ Opinia RIO
 - ▶ Uchwała w sprawie absolutorium
9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:
 - wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w skład mienia komunalnego działek gruntu nr 460/6 i nr 460/7 o pow. 0,0797 ha, położonych w obrębie Bukówki
 - wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży
 - w sprawie ustalenia wysokości opłaty w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubawka
 - w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Lubawka
 - zabezpieczenia środków finansowych na realizację inwestycji pt.: Poprawa jakości opieki zdrowotnej poprzez budowę bloku operacyjnego w Powiatowym Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. NZOZ Szpital Powiatowy
 - wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2009
 - udzielenia poręczenia spłaty kredytu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce na zakup nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego wraz z wyposażeniem
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie obrad IV sesji.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z III sesji.

Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że protokół z III sesji wyłożony był w biurze rady. Dodał, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi.

Zapytał czy obecnie są uwagi do protokołu? *Nie zgłoszono uwag do protokołu.*

Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki **jednogłośnie przyjęła protokół z III sesji.**

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja. Spytał się czy są jakieś zapytania.

Vice Przewodniczący Rady Krzysztof Górkowski spytał się Burmistrza jak wygląda sprawa umowy na dzierżawę basenu i czy obecny dzierżawca wywiązuje się ze swoich zobowiązań.

Radny Jerzy Przepiórka spytał się czy nie można spowodować, aby było więcej patroli nocnych policji w Chełmsku Śląskim, szczególnie w nocach z piątku na sobotę i soboty na niedzielę.

Radny Marek Szota zaapelował do Burmistrza, aby pomógł zlikwidować dzikie wysypisko, dzikie śmietnisko, które jest za placem gdzie znajduje się punkt skupu złomu. Dodał, że te śmieci też lecą na ulice.

Radny Sławomir Antoniewski spytał się Burmistrza, czy jest jemu wiadome, kiedy służbę w Lubawce kończy Straż Graniczna.

Radna Ewa Kocemba poprosiła o interwencję w kwestii uprzątnięcia drogi krajowej. Poprosiła również o udzielenie odpowiedzi na pytanie co tzw. Orlikiem, czy jeśli nie będzie on w gminie robiony i dlaczego, czy też jak będzie robiony to kiedy.

Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że w tym punkcie porządku obrad głos zabierze także starosta, który omówi kwestię rozbudowy bloku operacyjnego. Poprosił, aby przedstawić również jak wygląda ta sprawa w innych jednostkach samorządu terytorialnego i jak będzie wyglądała procedura końcowa związana z przekazaniem środków na budowę bloku operacyjnego.

Pan Leszek Jaśnikowski Starosta Kamiennogórski poinformował, że powiat kamiennogórski i należąca do niego spółka będą budowały blok operacyjny, który powstanie na miejscu, gdzie dzisiaj jest drugi parking przy szpitalu i będzie miał powierzchnię prawie 500 m². Zaznaczył, że ta kwestia jest o tyle ważna, że obecny blok jest w stanie krytycznym, a ostatni konwent pokazał, że bez chorych szpital może nie przetrwać. Zauważył, iż ważne jest, aby w powiecie szpital funkcjonował, a na chwilę obecną nie ma zbyt wiele argumentów do rozmów z NFZ i trzeba spełniać standardy odpowiednie do 2012 roku.

Stąd też złożony został projekt o wartości 5,7 mln zł na budowę bloku operacyjnego, gdzie udział środków z UE wynosi 3,7 mln zł, a reszta to są środki własne. Poinformował, że od jesieni 2008 roku toczyły się rozmowy o partycypacji w kosztach i rozmawiano o konieczności wyłożenia pieniędzy na ten cel. Zaznaczył, że projekt przeszedł odpowiednią ocenę, brak jest środków na wkład własny i wiadomo, że szpital sam nie sfinansuje tak olbrzymiej inwestycji. W związku z powyższym urodził się pomysł, aby po raz drugi w historii złożyć się na rzecz powiatu, bo jak przypominał pierwszy raz miał miejsce gdy gminy dokładały się do zakupu karetki. Początkowo uznawano za sprawiedliwe, aby kwota była liczona wg. ilości mieszkańców i przy założeniu, że powiat dołoży kwotę 500 tys. zł to wychodziło, że na głowę mieszkańca z każdej gminy będzie to 40 zł. Jak się okazało nie wszyscy będą w stanie partycypować w tej wysokości i ustalono, że gmina Marciszów przeznaczy 100 tys. zł, gmina Kamienna Góra 180 tys. zł, miasto Kamienna Góra 850 tys. zł. Zaznaczył, że gmina Lubawka jako ostatnia będzie podejmowała decyzję w tej sprawie. Stwierdził, iż mając na uwadze powyższe kwoty oraz dodając do nich 500 tys. zł z kasy powiatu oraz planowany udział gminy Lubawka to na inwestycje tę będzie brakowało ponad 300 tys. zł i powiat te środki znajdzie. Poinformował, że prawdopodobnie w tym roku w czerwcu ogłoszony będzie przetarg na zasadzie zaprojektuj i wybuduj, na ten cel przeznaczy się początkowo 300 tys. zł, do końca roku powinny się zakończyć wszystkie czynności związane z przetargiem, a w 2010 roku powinna się zacząć budowa, która skończy się prawdopodobnie w 2011 roku. Poinformował, że w dniu obrad w Lubawce jest także nadzwyczajna sesja w starostwie, podczas której podjęta będzie uchwała, gdzie zabezpieczy się kwotę 2 mln 166 tys. zł, co pozwoli na podpisanie umowy. Zaznaczył, że na tzw. Dotację unijną PCZ chce mieć umowę kredytową. Dodał, że szpital jest dobrem wszystkich mieszkańców powiatu i odgrywa istotną rolę na poczucie ich bezpieczeństwa.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania. *Pytań nie zgłoszono.* Następnie zauważył, że teraz podejmowane są uchwały intencyjne i co będzie gdy po przetargu kwota będzie się różniła i jak pieniądze jakies zostaną to czy wrócą do samorządu, albo co będzie gdy środków zabraknie to kto je dołoży.

Pan L. Jaśnikowski Starosta stwierdził, że jeśli kwota będzie mniejsza po przetargu to jest to istotne, gdy zaś będzie większa to albo będzie taki, który się dołoży, albo powiat znajdzie te środki w 2010 roku. Zauważył, że podejmując tę uchwałę o zwiększeniu kapitału to ta uchwała będzie także przekazaniem środków do budżetu powiatu na podstawie porozumienia. Zaznaczył, że trudno powiedzieć, jak sytuacja będzie się kształtowała w czasach kryzysu, bo na chwilę obecną jest za mało danych. Dodał, że teraz trwają prace nad specyfikacją i nie wiadomo, czy zawarty będzie obowiązek, aby firmy miały doświadczenie w budowie szpitali, czy może to też mogą to być firmy ogólnobudowlane.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy jest szansa, żeby była możliwość zwrotu części pieniędzy przeznaczonych na restrukturyzację szpitala.

Pan L. Jaśnikowski Starosta odpowiedział, że w tej kwestii dyskusja jeszcze trwa, początkowo powiat i Kamienna Góra nie były ujęte w ustawie, później już się tam znalazły, ale prezydent ustawy nie podpisał. Na podstawie uchwały Rady Ministrów ponownie nie widziano Kamiennej Góry, ale w ubiegły poniedziałek przed dniem sesji rząd podjął uchwałę, dzięki której powiat kamiennogórski złoży wniosek o umorzenie części wierzytelności. Dodał, że miał pytanie dlaczego powiat likwidację wydłuża i w związku z tym zauważył, że oddłużeniu podlegają zobowiązania publiczno-prawne, cywilnoprawne (gdy jakaś kwota została umorzona), rząd zawarł zapis, że wszystkie podmioty, które skorzystały z ustawy w 2005 roku również kwalifikują się do umorzenia. Dodał, że dla budżetu powiatu jest to ogromny plus, ale on nie będzie ujęty w budżecie. Zaznaczył, że koniec likwidacji SP ZOZ jest coraz bliżej, dług wynosił około 17 mln zł, zostały spłacone praktycznie wszystkie zobowiązania pracownicze, niewielka jest część podmiotów, które nie chcą ugody, bo nie chcą umorzeń. Zaznaczył, że dotychczasowe działania kosztowały około 12,6 mln zł, pieniądze na ten cel pochodziły m.in. z kredytu w 2005 roku na kwotę 7 mln zł, a dodał, by znaleźć bank, który zgodziłby się kredytować to w tej sprawie rozmawiano z 16 bankami, które z premedytacją odmawiały, ale w końcu się to udało. W 2007 roku zostały wypuszczone obligacje w wysokości 7 mln zł na rynek bankowy i te pieniądze pozwoliły na spłatę zaległości.

Burmistrz T. Kulon stwierdził, że jak rozumie z 17 mln zł długu spłacono 12,7 mln zł, a w związku z tym to ewentualne umorzenie rządowe, to czy ta kwota rozwiąże problem.

Pan L. Jaśnikowski Starosta stwierdził, że jest mechanizm w ustawie o ZOZ-ach i w momencie zakończenia likwidacji następcą prawnym zostaje organ prowadzący. Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów w momencie ukończenia konsultacji wniosku w ciągu 30 dni od dat podpisania odpowiednich dokumentów przez Ministra Zdrowia i później przez Ministra Finansów, to albo przekazywana jest dotacja celowa na ZUS, a w przypadku Urzędu Skarbowego to nie ma kar. Zaznaczył, iż reszta pieniędzy jest ważna i kwota na którą liczą wynosi około 6 mln zł i w ich skład wchodzi także kredyt, od którego na razie są spłacane odsetki.

Radna E. Kocemba stwierdziła, że jak rozumie początkowo była mowa o kwocie 40 zł na każdego mieszkańca gminy, ale w przedstawionej uchwale jest wymieniona kwota 230 tys. zł i jak rozumie nie są to środki na mieszkańca.

Pan L. Jaśnikowski Starosta odpowiedział, że ma świadomość doniosłości wydarzenia, bo w dotychczasowej historii nie było takiego montażu finansowego, wyraził przekonanie, że ten parytet jest idealny, ale każde pieniądze pomagają. Zaznaczył, że ma świadomość, iż samorządy mają tylko tyle i tyle mogą dać. Dodał, że gminy Marciszów, Kamienna Góra i Lubawka dały niższe kwoty niż gdyby zastosować przelicznik 40 zł na osobę, natomiast miasto Kamienna Góra przekazało w przeliczeniu na głowę mieszkańca po 40 zł.

Radna E. Kocemba spytała się czy to się nie przedłoży na świadczenia dla mieszkańców z innych gmin.

Pan L. Jaśnikowski Starosta odpowiedział, że nie, szpital jest skomercjalizowany, warunkiem podstawowym, żeby była likwidacja, a powiat objąłby 100% udziałów.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania. Żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. Podziękował za rozwianie wątpliwości.

Pan L. Jaśnikowski Starosta korzystając z okazji poprosił o przyjęcie przez Radę projektu tej uchwały, bo ona ma ogromne znaczenie.

Ad. 5. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

Burmistrz Tomasz Kulon poinformował, że w okresie międzysesyjnym zostało wydanych 12 zarządzeń, dotyczyły one m.in.: gospodarki mieniem (sprzedaż mieszkań na rzecz najemców, dzierżawa w drodze przetargu, ustalenia cen), jedno dotyczyło regulaminu naboru na stanowiska, jedno dotyczyło powołania stosownej komisji ds. naboru (zgłosiły się dwie osoby). Pozostałe zarządzenia związane były z zezwoleniami na sprzedaż alkoholu i zmianami w budżecie.

Ponadto Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach i uroczystościach:

1 kwietnia – brał udział w obradach Komitetu Sterującego Euroregionu Nysa w Libercu, rozpatrywano wnioski na mikroprojekty, na ten nabór nasza gmina nie składała wniosków, ale prawdopodobnie będą one składane na nabór czerwcowy, z dotychczasowej puli zakwalifikowały się trzy wnioski związane z: Dniami Lubawki, Małą Wielkanocą i Jarmarkiem w Lubawce. Zaznaczył, że gmina ma zamiar na inne działania składać także wnioski.

3 kwietnia – uczestniczył w zebraniu Związku Kombatantów, było to zebranie sprawozdawczo-wyborcze, coraz mniej jest członków tej instytucji i obecnych było prawie 20 osób. Zaznaczył, że takie zebranie odbywają się raz na 5 lat. W zebraniu tym uczestniczyła także p. kierownik MGOPS, która sprawuje z ramienia gminy opiekę nad kombatantami.

5 kwietnia – w Chełmsku Śląskim tradycyjnie już odbył się konkurs palm wielkanocnych. Korzystając z okazji ponownie podziękował organizatorom.

8 kwietnia – uczestniczył w konferencji Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, ona jest powiązana z programem Leader, planowane środki na mieszkańca to około 120 zł na lata 2007-2013. W naszym przypadku funkcjonuje Lokalna Grupa Działania i Fundacja „Kwiat Lnu”, która uległa przeobrażeniu w stowarzyszenie. Zaznaczył, że tej grupie są gminy z terenu powiatu oraz Mieroszów, Czarny Bór, Stare Bogaczowice. Dodał, że może w tym roku ruszą mikroprojekty.

15 kwietnia wraz z Przewodniczącym Rady i p. Skarbnik uczestniczył w spotkaniu w starostwie na temat bloku operacyjnego.

18 kwietnia – w Domu Kultury w Lubawce miała po raz 25 miejsce Mała Wielkanoc, podczas której odbyły się tradycyjne konkursy i brało w niej kilkanaście zespołów z Dolnego Śląska.

24 kwietnia – brał udział w zakończeniu roku szkolnego w klasach maturalnych w Liceum Ogólnokształcącym i w szkołach zawodowych. W LO złożył gratulacje najlepszej uczennicy z naszej gminy Magdalenie Łabudzie.

25 kwietnia – odbył się zjazd sprawozdawczy TPD, które ma ośrodek w naszej gminie, funkcjonujący jako Niepubliczne Schronisko Młodzieżowe w Lubawce, które dalej jest pod auspicjami TPD i korzysta z dotacji ze starostwa.

25 kwietnia – odbyły się także zawody o puchar Polski w zapasach w hali szkół zawodowych w Kamiennej Górze.

26 kwietnia – brał udział w corocznej tradycyjnej mszy myśliwych, którzy w tym roku rozpoczęli sezon mszą w Ciechanowicach. Dodał, iż tradycja tych mszy ma już cztery lata.

Poinformował, że w omawianym okresie miały miejsce wydarzenia związane z aplikowaniem lub z inwestycjami, które będą dofinansowane ze środków UE (złożono dokumenty dotyczące podpisania umów):

- ▶ Ośrodek zdrowia w Miszkowicach – wartość wniosku to 650 tys. zł + 200 tys. zł na wkład własny – prace może rozpoczną się w lipcu.
- ▶ Rozpoczęła się inwestycja związana z budową kanalizacji w Okrzeszynie, odbyło się spotkanie z mieszkańcami, z firmą, która będzie prace wykonywać, które miało na

celu ustalenia zasad współpracy. Wartość prac to 2,5 mln zł, w tym jest dotacja ze środków UE, dotacja i pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW), na to zadanie jest także wniosek na pożyczkę pomostową.

- ▶ Rozpoczęły się procedury monitorujące i sprawozdawcze dotyczące kilku zadań, w najbliższym czasie zostaną ogłoszone 5 przetargów dotyczących m.in.:
 - ◆ Budowy wodociągu i kanalizacji w Opawie i Niedamirowie oraz kanalizacji na ul. Podlesie w Lubawce;
 - ◆ Remontu ciągu drogowego;
 - ◆ Zakupu samochodów dla OSP (poinformował, że do Urzędu Marszałkowskiego został złożony wniosek na zakup samochodu lekkiego dla Chełmska Śląskiego, a na jesieni może także do EWT będzie składany wniosek na zakup samochodu lekkiego dla OSP Lubawka);
 - ◆ Remont mostu w Miszkowicach – prace wykona p. Przybył;
 - ◆ Remont ul. Anielewicza od ul. Kamiennogórskiej do mostu – prace wykona firma z Kamiennej Góry (dodał, że po dokonaniu zmian w budżecie rozpisany będzie też przetarg na remont pozostałej części ul. Anielewicza);
 - ◆ Planuje się rozpięcie przetargu na ul. Torową, gdzie są bardzo duże dziury, a tamtędy chodzą zarówno ludzie do pracy jak i przede wszystkim dzieci do szkoły;
 - ◆ Przetarg na b. magazyny WPCHW w Chełmsku Śląskim, planuje się zaadaptować część z nich na komórki, później się pozostałą część zadasy i następnie Burmistrz będzie występował o sprzedaż tych nieruchomości dla przyszłych właścicieli. Zauważył, że dotychczas 5 rodzin wyraziło chęć zakupu garaży i może ten temat b. magazynów WPCHW zniknie z listy problemów.
 - ◆ Poinformował, że rusza nowy projekt Kapitał Ludzki, związany z poprawą administracji, całość projektu szacowana jest na 1,5 mln zł.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi do przedstawionej informacji.

Radna E. Kocemba stwierdziła, że była mowa o drogach i w tym kontekście poruszano kwestię ul. Anielewicza w Lubawce i w związku z tym spytała się co z ul. Pocztową.

Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że tak jak wcześniej mówił to ta droga ma być do 30 maja naprawiona i zrobiona.

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących Komisji Stałych z pracy w 2008 roku.

Przewodniczący Rady W. Osiński przedstawił sprawozdanie z pracy Rady w 2008 roku stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Poinformował, jakimi tematami zajmowała się Rada oraz podał frekwencję radnych. Zaznaczył, że bardzo ważne i zasługujące na uznanie jest to, że Nadzór Prawny Wojewody nie zakwestionował żadnej uchwały podjętej w 2008 roku oraz to, że frekwencja radnych na sesjach jest bardzo wysoka.

Radny Andrzej Ptaszkowski Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Rolnictwa przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2008 roku, stanowiące załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Poinformował, jaka była tematyka poszczególnych posiedzeń, kto w nich uczestniczył i jaka była frekwencja podczas tych posiedzeń.

Radna Ewa Garbień Przewodnicząca Komisji Rozwoju i Budżetu przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji w 2008 roku, stanowiące załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Poinformowała, jaka była tematyka poszczególnych posiedzeń, kto w nich uczestniczył i jaka była frekwencja podczas tych posiedzeń.

Radna Wanda Zabiegło Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła informację z działalności komisji w 2008 roku stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Protokół nr IV/09 z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 kwietnia 2009 roku

Zauważyła, że w 2008 roku komisja obradowała 23 razy, podała tematy poszczególnych posiedzeń.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są uwagi lub pytania. *Uwag i pytań nie zgłoszono.*

Przerwa w obradach sesji w godz. 15⁰⁰ do 15¹⁵.

Ad. 7. Informacja z wykonania budżetu Gminy Lubawka za rok 2008

Ø Opinia RIO

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że zgodnie z przepisami Burmistrz jest obowiązany do przedstawienia RIO i Radzie Miejskiej sprawozdania z wykonania budżetu w stosownym terminie i tak rzeczywiście było. Dodał, że do przedstawionego przez Burmistrza sprawozdania z wykonania budżetu swoją opinię przedstawia Regionalna Izba Obrachunkowa. W związku z czym poprosił o odczytanie opinii RIO.

Pani Jadwiga Kwiatkowska Skarbnik Gminy Lubawka odczytała pozytywną opinię RIO dotyczącą sprawozdania Burmistrza Miasta Lubawka z wykonania budżetu za 2008 rok stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ø Sprawozdanie Burmistrza Miasta Lubawka z realizacji budżetu

Burmistrz T. Kulon odczytał sprawozdanie z wykonania budżetu stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Poinformował, że na dzień 31 grudnia 2008 roku planowane dochody wynosiły 23008224,15 zł, a planowane wydatki 24842424,15 zł. Wykonanie dochodów na koniec 2008 roku wyniosło 24001689,11 zł, a wykonanie wydatków 21957348,84 zł. Zauważył, że w trakcie roku budżet ulegał zmniejszeniom i zwiększeniom i zmiany dotyczące zwiększeń dochodów w budżecie pochodziły z następujących źródeł:

- Dotacje na zadania zlecone – 134248,36 zł
- Dotacje na zadania własne (w tym stypendia) – 547410 zł
- Środki unijne na realizację projektów (Komensky, tradycje ludowe i sportowe zmagania) – 140220 zł
- Subwencja oświatowa – 91007 zł
- Środki na realizację projektu przez MGOPS – 126685,37 zł
- Dotacje z funduszy celowych – 192672 zł
- Ponadplanowe wpływy z tytułu podatków – 73700 zł
- Nadwyżka środków obrotowych ZBGM – 40370 zł
- Rozliczenia z lat ubiegłych – 63200 zł
- Inne środki (rozliczenie Interreg, remont świetlicy w Okrzeszynie i projekt Białe Nuty) – 143620 zł
- Darowizny – 9000 zł
- Pozostałe dochody własne – 166300 zł

Sumy te razem dają 1 762 432,73 zł.

Jeśli zaś chodzi o zmniejszenia to zmiany dotyczące zmniejszeń dochodów w budżecie dotyczyły:

- Ü Dotacji celowej na zadania własne – 169000 zł
- Ü Dotacji celowej na zadania zlecone – 425223 zł
- Ü Mylnie wprowadzonej dotacji rozwojowej – 12688,58 zł
- Ü Mylnie wprowadzonych środków (projekt Komensky) – 5560 zł

Sumy te razem dają zmniejszenia na kwotę 612451,58 zł.

Następnie omówił plan i wykonanie dochodów na poszczególne źródła. Poinformował, że największe zadłużenia w pozycji podatków i opłat dotyczą podatku od nieruchomości i wynoszą od osób prawnych 352889,61 zł, a od osób fizycznych 132819,50 zł. Dodał, że jeśli chodzi o zadłużenie z tego powodu to są wystawiane tytuły wykonawcze lub nawet zaległości zostały zgłoszone do sądu.

Jeśli chodzi o wydatki to w budżecie na 2008 rok początkowo wydatki ogółem wynosiły 21 519 743 zł z czego wydatki bieżące wynosiły 19 942 780 zł, a wydatki majątkowe 1 576 963 zł, natomiast na dzień 31 grudnia 2008 roku po dokonanych zmianach planowane wydatki to 24 842 424,15 zł, które wykonane zostały na poziomie 21 957 348,84 zł, z czego planowane wydatki bieżące wynosiły 21 378 528,15 zł (wykonanie 20 035 939,33 zł) i wydatki majątkowe 3 463 865,00 zł (wykonanie 1 921 409,51 zł). Zauważył, że jeśli chodzi o środki unijne to mimo rozpatrzenia wniosków prace nie mogły być uruchomione. Zauważył, że w trakcie roku budżetowego poszczególne wydatki ulegały zwiększeniom o kwotę 4 860 986,73 zł i zmniejszeniom o kwotę 1 538 305,58 zł. Dodał, że znaczne zwiększenie wydatków w kwocie 1 886 932 zł dotyczyło wydatków inwestycyjnych przeznaczonych na drogi, gospodarkę mieszkaniową i oświatę. Następnie omówił plan i wykonanie budżetu z rozbiem na poszczególne jego działy:

- ✓ Rolnictwo i łowiectwo – plan 715851,36 zł, wykonanie 172067,99 zł tj. 24,0% - poinformował, że w tym dziale są zaplanowane środki na budowę kanalizacji na poszczególnych wsiach, ale ze względu na fakt, że nie było możliwości aplikowania o wsparcie zewnętrzne na ten cel jest takie wykonanie.
- ✓ Transport i łączność – plan 1559772,00 zł, wykonanie 1342279,52 zł, tj. 86,0% - stwierdził, że w tym dziale z głównych planowanych zadań, nie została wykonana dokumentacja na ul. Brzozową i Świerkową, gdy koszt tego opracowania przewyższał znacznie planowane na ten cel środki.
- ✓ Gospodarka mieszkaniowa – plan 1985000,00 zł, wykonanie 1944396,07 zł, tj. 97,9% - zauważył, że w tym dziale doliczana jest także dotacja na ZBGM, a środki były m.in. wydane na remonty mieszkań dla mieszkańców dworca i remont budynku przy ul. Kamiennogórskiej 2 w Lubawce.
- ✓ Administracja publiczna – plan 2750662 zł, wykonanie 2454508,65 zł, tj. 89,2%.
- ✓ Oświata i wychowanie – plan 8978305,00 zł, wykonanie 8482201,19 zł, tj. 94,4% - zauważył, iż środki w tym dziale przeznaczone są głównie na wynagrodzenia, a otrzymywana z budżetu państwa subwencja wyniosła 4683209 zł i nawet nie pokrywała płac w oświacie.
- ✓ Ochrona zdrowia – plan 220650 zł, wykonanie 150761,12 zł, tj. 68,3%, stwierdził, że takie wykonanie wynika m.in. z faktu, że nie rozpoczęły się planowane prace przy ośrodku zdrowia w Miskowicach.
- ✓ Pomoc społeczna – plan 4728416,79 zł, wykonanie 4587329,42, tj. 97,0%
- ✓ Edukacyjna opieka wychowawcza – plan 536058 zł, wykonanie 308295,80 zł, tj. 56,1%.
- ✓ Gospodarka komunalna – plan 1019180,00 zł, wykonanie 810491,23 zł, tj. 79,5% - stwierdził, że na niższe wykonanie wpływ ma nierozpoczęcie w terenie prac wod-kan.
- ✓ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – plan 1147800,00 zł, wykonanie 772070,76 zł, tj. 67,3%. Poinformował, że w tym dziale zaplanowane były środki na remonty domów kultury w Lubawce i Chełmsku Śląskim, ale niestety te zadania z braku możliwości aplikowania o środki nie ruszyły. Dodał, że jeśli chodzi o WDK w Chełmsku Śląskim to złożono wniosek o wsparcie w wysokości 500 tys. zł i może gmina otrzyma te środki, jeśli zaś chodzi o DK w Lubawce to czekamy na pojawienie się możliwości aplikowania, bo wniosek złożony do Ministerstwa Kultury został pozytywnie oceniony, ale nie odstał dofinansowania.
- ✓ Kultura fizyczna i sport – plan 575680,00 zł, wykonanie 513218,39 zł, tj. 89,1%.

Dodał, że zadłużenie jest na poziomie 2,9% budżetu, na początku było 2,9 mln zł, spłacono z nich 2,217 mln zł i do spłaty pozostało około 700 tys. zł. Zaznaczył, że to zadłużenie jest małe, ale przy tych środkach, o które gmina będzie aplikować to będzie musiała zadłużyć budżet długoterminowo, bo jeśliby przyjąć, że na rok zadłużenie wyniesie około 20 mln zł, to na same odsetki przeznaczony się blisko 1 mln zł. Dodał, że będziemy się starali posiłkować pożyczkami z WFOŚiGW, chociaż i ta instytucja też nie może wszystkiego wspierać.

Zauważył, że obecnie oczekujemy na pierwszą odpowiedź związaną z 2 mln zł na Okrzeszyn. Poinformował, że w budżecie za 2008 rok jest nadwyżka w wysokości około 4 mln zł wg. stanu na dzień 31 grudnia 2008 roku, z tych pieniędzy zostało wydane już prawie 2 mln zł. duże znaczenie na tę kwotę ma fakt sprzedaży dworca za sumę 2,3 mln zł, jak i kwota 350 tys. zł, jakie gmina otrzymała z tytułu sprzedaży działki naprzeciw dawnego Jurtala, gdzie w tym roku może rozpocznie się budowa sklepu. Inwestor podtrzymuje swoje stanowisko, że zrobi chodnik i trwają na ten temat rozmowy z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad. Dodał, iż wpływ na nadwyżkę miały również nierozpoczęte inwestycje wod-kan, czy też niezrealizowane remonty domów kultury, dróg, jak i bazy oświatowej, co spowodowane było przede wszystkim brakiem możliwości aplikowania o środki zewnętrzne na lata 2007-2013. Teraz powoli rusza nabór wniosków, czego np. wyrazem są uchwały poręczeniowe, które będą podejmowane na tej sesji, gmina daje także wsparcie na udziały własne, co jest o tyle dziwne, bo po co takie zabezpieczenia mają być, jak beneficjent nie zapłaci faktury. Zaznaczył, że środki z nadwyżki zostaną głównie przeznaczone na udziały własne w składanych wnioskach o wsparcie z UE, jak i na remonty dróg i na oświatę, bo zgodnie z przepisami w tym roku będą dwie podwyżki płac nauczycieli.

Ø Dyskusja

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania.

Radny S. Antoniewski zauważył, że z analizy budżetu wynika, iż największe środki są przeznaczane na oświatę i w związku z tym spytał się jakie są planowane dalsze działania.

Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że jest koncepcja poprawy bazy dydaktycznej w Lubawce i Miskowicach, trwają prace projektowe, tak, aby w Miskowicach nauka była w jednym budynku, mieszkańcy szkoły byłiby przeprowadzeni, po to, aby zaoszczędzić na ogrzewaniu. W 2008 roku wydane zostało ponad 300 tys. zł na wymianę ponad 300 okien w Zespole Szkół w Lubawce przy ul. Mickiewicza, teraz opracowywana jest koncepcja i projekt na termomodernizację, nie ma gdzie aplikować o środki zewnętrzne, można otrzymać kredyt termo modernizacyjny i w te wakacje będzie prawdopodobnie zrobione ocieplenie i elewacja na budynku przy ul. Mickiewicza. W następnym etapie planuje się dobudowę skrzydła i przeniesienie dzieci do jednego budynku, ale ta inwestycja będzie rozłożona na kilka lat i może spowodować, że sam koszt utrzymania ulegnie zmniejszeniu. Dodał, że od 2012 roku rząd próbuje wprowadzić obowiązek szkolny dla dzieci 6-letnich.

Zastępca Burmistrza Tadeusz Rycharski stwierdził, że gmina nie chce schodzić poniżej określonej oferty. Te koszty, które są przekazywane na oświatę idą głównie na wynagrodzenie, nasza kadra podnosi kwalifikacje, a ze strony rządu gmina nie otrzymuje nawet 100% na wynagrodzenia. Przypomniał sprawę przedszkoli, na które gmina przeznacza około 1 mln zł.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się jak wygląda sprawa z niżem demograficznym, czy to wpływa na koszty funkcjonowania oświaty.

Zastępca Burmistrza T. Rycharski odpowiedział, że została przeprowadzona reorganizacja oświaty, wtedy też patrzono pod kątem demograficznym. Dodał, że pieniądź idzie za uczniem i im mniej dzieci się kształci tym więcej trzeba dokładać samemu.

Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że kwota długu w realizacji do dochodu wynosi 2,9% i w związku z tym spytał się czy środki unijne wchodzi w skład możliwe zadłużenia do wysokości 60%.

Pani J. Kwiatkowska Skarbnik Gminy Lubawka odpowiedziała, że one są traktowane jako wysokość dochodu.

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że jeśli będziemy patrzeć na środki zewnętrzne to one kreują ten wskaźnik. Gdyby one nie wchodziły to przy tych zadaniach poziom ten błyskawicznie by się podnosił.

Radna W. Zabiegło spytała się czy hipoteki, na które zostały zaciągnięte kredyty to już się zakończyły.

Protokół nr IV/09 z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 kwietnia 2009 roku

Burmistrz T. Kulon odpowiedział, iż nie wszystkie hipoteki się zakończyły, są jeszcze hipoteki na Ratuszu i hotelu, a dotyczą one kredytów zaciągniętych w NFOŚiGW.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi. *Pytań i uwag nie zgłoszono.*

Ad. 8. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Lubawka

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że w procedurze absolutoryjnej istotną rolę odgrywa komisja rewizyjna. Poprosił o przedstawienie opinii i wniosku Komisji.

► Opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej

Radna W. Zabiegło Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała opinię Komisji stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Zauważyła, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Jeleniej Górze wydała pozytywną opinię do wniosku Komisji. Następnie odczytała uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu Burmistrzowi Miasta Lubawka Panu Tomaszowi Kulonowi, stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że komisja przegłosowała uchwałę 5 głosami „za”, czyli jednogłośnie. Następnie podała jakie były plany i wydatki w budżecie, w jaki sposób przedstawiała się realizacja dochodów, co skutkowało pozytywnym zaopiniowaniem i wnioskiem komisji o udzielenie absolutorium. Odczytała uzasadnienie do uchwały Komisji i stwierdziła, że komisja wnioskuje o udzielenie absolutorium 5 głosami „za”, czyli jednogłośnie.

► Opinia RIO

Przewodniczący Rady W. Osiński poprosił o odczytanie opinii RIO do wniosku Komisji Rewizyjnej.

Vice Przewodniczący Rady Krzysztof Górkowski odczytał treść uchwały RIO, stanowiącej załącznik nr 11 do niniejszego protokołu – opinia pozytywna.

► Uchwała w sprawie absolutorium

Przewodniczący Rady W. Osiński odczytał treść uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Lubawka z tytułu wykonania budżetu na 2008 rok. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Zał. Nr 12 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Przewodniczącego Rady W. Osińskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, przy 1 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr IV/232/09 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Lubawka z tytułu wykonania budżetu na 2008 rok.

Zgromadzeni nagrodzili ten fakt brawami.

Burmistrz T. Kulon podziękował za współpracę nad realizacją budżetu w 2008 roku, złożył podziękowania współpracownikom i poprosił o dalsze wsparcie i pomoc. Zauważył, że ze względu na realizację wielu projektów współfinansowanych ze środków UE nadchodzi czas wyłączenia budżetu oraz zadłużenia gminy tak, aby móc realizować te projekty, mając na uwadze tylko jeden cel, jakim jest możliwość aplikowania o środki zewnętrzne. Poinformował, że w 2009 i 2010 roku czeka bardzo dużo pracy, czeka konieczność podejmowania decyzji, co będzie ważniejsze w realizacji, a co mniej ważne, a w ostateczności uchwalanie i realizacja odpowiednich decyzji. Ponownie podziękował, za udzielenie absolutorium.

Przerwa w obradach sesji w godz. 16⁰⁰ do 16¹⁵.

Przewodniczący Rady W. Osiński przekazał prowadzenie obrad **Vice Przewodniczącemu Rady Krzysztofowi Górkowskiemu.**

Ad. 9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie:

- **wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w skład mienia komunalnego działek gruntu nr 460/6 i nr 460/7 o pow. 0,0797 ha, położonych w obrębie Bukówki – Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Zał. Nr 13 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/233/09 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w skład mienia komunalnego działek gruntu nr 460/6 i nr 460/7 o pow. 0,0797 ha, położonych w obrębie Bukówki.

- **wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży – Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Zał. Nr 14 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/234/09 w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży.

- **przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Lubawka – Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski** stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu to nie będzie czytał całej treści uchwały. *Sprzeciwu nie zgłoszono.* Odczytał treść § 1, § 29, § 30 i § 31 uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Zał. Nr 15 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/235/09 w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Lubawka.

- **ustalenia wysokości opłaty w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubawka – Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania.

Radna E. Kocemba spytała się czy opłata uzależniona od najniższego wynagrodzenia nie ulegnie waloryzacji.

Zastępca Burmistrza T. Rycharski odpowiedział, że to będzie waloryzowane tak jak będzie waloryzowane najniższe wynagrodzenia.

Radna E. Kocemba spytała się czy za 5 godzin pobytu dziecka w przedszkolu nie będzie pobieranych opłat.

Zastępca Burmistrza T. Rycharski odpowiedział, że 5 godzin jest bezpłatne.

Vice Przewodniczący Rady K. Górkowski spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Zał. Nr 16 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 12 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciwnych” oraz

1 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr IV/236/09 w sprawie ustalenia wysokości opłaty w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubawka.

- **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kamiennogórskiemu na realizację inwestycji związanej z poprawą jakości opieki zdrowotnej poprzez budowę bloku operacyjnego w Powiatowym Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. NZOZ Szpital Powiatowy – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr IV/237/09 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kamiennogórskiemu na realizację inwestycji związanej z poprawą jakości opieki zdrowotnej poprzez budowę bloku operacyjnego w Powiatowym Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. NZOZ Szpital Powiatowy.

- **wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2009 – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0 głosach „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IV/238/09 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2009.

- **udzielenia poręczenia spłaty kredytu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce na zakup nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego wraz z wyposażeniem – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski** odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. *Pytań i uwag nie zgłoszono.* (Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie.

Na wniosek **Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego** Rada Miejska w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 1 głosach „wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr IV/239/09 w sprawie udzielenia poręczenia spłaty kredytu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce na zakup nowoczesnej aparatury i sprzętu medycznego wraz z wyposażeniem.

Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski przekazał prowadzenie obrad **Przewodniczącemu Rady W. Osińskiemu.**

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Burmistrz T. Kulon udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

- a) **Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego** w sprawie dzierżawy basenu, że sporządzona jest wieloletnia umowa, w tym roku dzierżawca ma obowiązek uruchomić brodzik i mały basen, gmina na swój koszt dwa lub trzy razy napełni oba baseny wodą i zapewni jej filtrację. Niecki winny być wyremontowane, na początku maja będzie miał spotkanie z dzierżawcą, gdy ten nie będzie się wywiązywał z umowy to będzie ona rozwiązana natychmiast. Dodał, że w zimie dzierżawca został

okradziony ze sprzętu, który tam miał i ocenił straty na 20 tys. zł i informował, że to co zdążył zrobić to zostało skradzione.

- b) **radnego J. Przepiórki** w sprawie patroli policji w Chełmsku Śląskim, że wystąpi do komendanta policji ze stosownym wnioskiem, ale jednocześnie zaznaczył, że nie wie, jakie będą efekty.
- c) **radnego M. Szoty** w sprawie śmietniska, że gmina wystąpi do PKP o uporządkowanie terenu, bo to na właścicielu nieruchomości ciąży ten obowiązek.
- d) **radnego S. Antoniewskiego** w sprawie strażnicy Straży Granicznej w Lubawce, że w maju prawdopodobnie opuszcza ona strażnicę i przenosi się do Jeleniej Góry. Obiekt ten będzie opuszczony i przejdzie na własność Skarbu Państwa, dawniej tego typu nieruchomościami opiekowała się Agencja Mienia Wojskowego, a teraz prawdopodobnie przejdzie w zarząd starostwa powiatowego. Dodał, że jeśli chodzi o tę nieruchomość to są stosowne zapisy w planie zagospodarowania przestrzennego.
- e) **radnej E. Kocemby** w następujących sprawach:

§ w sprawie podjęcia interwencji związanej ze sprzątnięciem drogi krajowej, że była o tym mowa podczas ostatniego posiedzenia połączonych komisji, w którym brali udział przedstawiciele GDDKiA, informowali oni, że był z tym problem, umowa została rozwiązana i teraz współpracują z nową firmą i ta może będzie bardziej przykładać się do pracy.

§ w sprawie „Orlika” – gmina zgłosiła akces do Urzędu Marszałkowskiego, nie miała na ten cel zarezerwowanych środków w budżecie, w styczniu b.r. wystąpiono o odstąpienie od standardów tzn.: rezygnację z oświetlenia, rezygnację z budowy szatni i zaplecza socjalnego oraz możliwością zastosowania polskiej trawy. Dodał, że przy takim obiekcie należy zatrudniać opiekunów, tzw. trenerów środowiskowych. Do tej pory nie otrzymaliśmy odpowiedzi. W 2008 roku te sześć gmin, które przystąpiło do programu - to budowa „Orlika” po przetargach kształtowała się od 1,2 do 1,9 mln zł. Rząd dofinansowuje te projekty w wysokości 330 tys. zł, Urząd Marszałkowski także dokłada 330 tys. zł, a resztę musi zapewnić gmina. Dodał, iż należy mieć na uwadze fakt, że ten sam rząd pobiera także podatek VAT i patrząc na te ceny to jego wysokość wynosi od 200-300 tys. zł. Poinformował, iż w tym roku po przetargach „Orliki” kosztują średnio 1,072 mln zł. W Jaworze będzie takie boisko tańsze, a np. w Lubawce będzie potrzeba wybrania kilkudziesięciu centymetrów ziemi, do tego dochodzi uzbrojenie terenu i zrobienie kanalizacji sanitarnej. Wystąpiliśmy do odpowiednich władz, że w tym roku nie będziemy robić tego boiska i rezerwujemy sobie prawo do zrobienia w przyszłym roku, gdy będzie wiadomo na co nas będzie stać. Zaznaczył, że nie jest powiedziane, że rezygnujemy z tej inicjatywy.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi lub pytania. *Uwag i zapytań nie zgłoszono.*

Ad. 11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś sprawy do omówienia.

Burmistrz T. Kulon poinformował, że radny Bagiński podczas ostatnich posiedzeń komisji miał zastrzeżenia dotyczące zgłaszanych przez niego spraw, że na następnym posiedzeniu komisji poinformuje w jaki sposób będą one rozpatrzone.

Radna W. Zabiegło podziękowała Zespołowi Szkół Publicznych w Lubawce i Przewodniczącemu Rady za życzenia złożone na ręce radnych.

Pani J. Kwiatkowska Skarbnik Gminy Lubawka w nawiązaniu do absolutorium, które otrzymał Burmistrz Miasta Lubawka, stwierdziła, że nad wykonaniem budżetu i jego realizacją pracują pracownicy i w związku z tym chciałaby wiedzieć jeśli będzie to możliwe,

Protokół nr IV/09 z IV Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 30 kwietnia 2009 roku

jakimi argumentami podczas głosowania kierowała się radna E. Kocemba, tak, aby w przyszłości starać się je uwzględnić, udzielać jak najszerszych wyjaśnień i ewentualne błędy pomijać.

Radna E. Kocemba odpowiedziała, że jej głos nie przesądził o udzieleniu absolutorium, a jakby przeanalizować inne wcześniejsze głosowania to nie wszystkie propozycje budżetowe jej się podobały.

Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że w trakcie obrad jeden z punktów w porządku poświęcony był dyskusji i wtedy można było prosić o wyjaśnienia lub wyrażać swoje zdanie. Zazaczył, że szanuje zdanie radnej, a każdy głosuje we własnym imieniu. Stwierdził, że dyskusja może pozwoliłaby spojrzeć na ten temat z innej strony.

Radna E. Kocemba stwierdziła, że może w przyszłym roku przedstawi swoje zastrzeżenia.

Pani J. Kwiatkowska Skarbnik Gminy Lubawka zauważyła, że ona także bierze udział w sesjach rady, obserwuje głosowanie i nie widziała, żeby było dużo głosów przeciw.

Radna E. Kocemba stwierdziła, że jej głos był próbą pokazania, że coś jest jeszcze do zrobienia.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jeszcze jakieś inne sprawy do omówienia.

Burmistrz T. Kulon poinformował, że na komisjach podjęte zostaną rozmowy dotyczące dożynek, spróbuje się ustalić ich datę oraz powiadomi się sąsiednie gminy o tym terminie.

Zastępca Burmistrza T. Rycharski zauważył, że niedługo odbędą się wybory do Parlamentu Europejskiego i w związku z tym zmianie uległy siedziby niektórych komisji obwodowych i tak w Chełmsku Śląskim przeniesiono siedzibę do Zespołu Szkół, bo dotychczasowa w Dom Kultury mieściła się na piętrze i kłopoty były z głosowaniem przez osoby niepełnosprawne,. Druga zmiana dotyczy Miskowic i tam komisja będzie w świetlicy wiejskiej, a nie w szkole tak jak do tej pory to miało miejsce.

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jeszcze jakieś sprawy do poruszenia. *Żadnych innych spraw nie zgłoszono.*

Ad. 13. Zamknięcie obrad IV sesji.

Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zakończył obrady IV sesji o godz. 16⁵⁰.

Protokolował i protokół sporządził:
Paweł Szewczyk
Podinspektor ds. obsługi organów gminy

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Lubawce

/-/ Wiesław Osiński

Załączniki do protokołu dostępne są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej
(Ratusz – parter, pok. nr 2)